[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	29.09.2023
	№ 67/1
	 х. Верхнеподпольный

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения ««Развитие муниципальной службы в Верхнеподпольненском сельском  поселении»  на 2023 год.
Руководствуясь постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015 № 125 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»

       1. Утвердить план реализации муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения ««Развитие муниципальной службы Верхнеподпольненском сельском                 поселении» на 2023 год согласно приложению № 1.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дашкову И.С.
Глава Администрации

Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                                      А.Г. Ягольник
Распоряжение вносит

Заместитель главы администрации
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Верхнеподпольненского

сельского поселения

от 27.09.2023 № 67/1
План

реализации муниципальной программы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения
 «Развитие муниципальной службы в Верхнеподпольненском сельском поселении» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.  «Повышение квалификации     и обучение муниципальных служащих»

	Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.С. Дашкова

	X
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5

	0,0

	1.1
	Основное мероприятие

	31.12.2023
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5
	0,0

	1.1.1
	Организация повышения квалификации
	Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.С. Дашкова
	Увеличение количества лиц, прошедших повышение квалификации, способствует повышению эффективности деятельности муниципальных служащих

	31.12.2023
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5
	0,0

	1.1.2
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления

	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим

	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Размещение информации о деятельности муниципальной службы  на  официальном сайте Администрации  Верхнеподпольненского сельского поселения

	осведомленность населения о деятельности муниципальной службы повысит уровень доверия граждан к муниципальным служащим
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Контрольное событие программы

«Степень достижения целевых показателей Программы»
«Степень соответствия запланированному уровню затрат»,
	Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.С. Дашкова

	31.12.2023
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по программе

	X
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5
	0,0